



Eläintenhoidon tutkintotoimikunta
jonna.jakonen@gmail.com

LAUSUNTO

15.8.2014

**Asia: LAUSUNTO ELÄINTENHOITAJAN ERIKOISAMMATTITUTKINNON
TARPEELLISUUDESTA KLINIKKAELÄINHOITAMISEN OSAAMISALALLE**

Viite: Lausuntopyyntö 18.6.2014

Pyydettyä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Liitto katsoo, että Suomessa ei ole tarvetta erikoisammattitutkinnon suorittaneille klinikkaeläinhoitajille.

Lailla eläinlääkärinammatin harjoittamisesta (29/2000, ammatinharjoittamislaki) pyritään edistämään eläinlääkintäpalvelujen turvallisuutta ja laatua. Laissa todetaan, että vain eläinlääkärinammattia harjoittamaan oikeutettu henkilö saa päättää eläimen eläinlääketieteellisestä tutkimuksesta, taudinmäärityksestä ja tähän liittyvästä hoidosta ja lääkityksestä.

Kriittiset ja pitkän koulutuksen vaativat toimenpiteet tuottavat usein kipua eläimelle. Näiden toimenpiteiden hyvä hallinta vaatii paljon toistoja. Suomessa on jo ammattikunta; eläinlääkärit, joka tekee näitä toimenpiteitä.

Eläinlääkäriasemilla työ on usein kiireistä. Potilasturvallisuuden ja työntekijöiden oikeusturvan kannalta on tärkeätä, että vastuukysymykset ovat selvät. Klinikkaeläinhoitajan ammatti ei ole lainsäädännössä säädelty ammatti, eikä sille ole pätevyysvaatimuksia. Lisäksi koulutusta antavat monet oppilaitokset ja koulutuksen laatu vaihtelee. Vastuu eläinlääketieteellisistä toimenpiteistä on aina eläinlääkärillä. Eläinlääkäri on velvoitettu ja vastaa aina potilaiden hoidosta ja tehdyistä toimenpiteistä, jolloin hänen tulee suorittaa kriittisimmät toimenpiteet itse. Eläinlääkärin ammatti vaatii erityistä koulutusta ja on valvottu ammatti. Valvottu ammatti lisää osaltaan myös potilasturvallisuutta.

Eläinlääkärillä on oikeus mutta myös velvollisuus huolehtia hoidon tarpeessa olevasta eläimestä. Liitto vastustaa sitä, että eläinlääkäri joutuu vastaamaan eläinlääkinnällisistä toimenpiteistä, jotka työnantaja voi antaa jonkun toisen ammattikunnan tehtäväksi. Vaikka työnantaja on korvausvelvollinen työntekijän virheellään tai laiminlyönnillään työssään aiheuttamasta vahingosta, on eläinlääkäri kuitenkin aina henkilökohtaisesti vastuussa eläimen hoidosta.

Eläinlääkäriin ammatti on yksi autonomisista ammanteista eikä velvollisuuksia tai oikeuksia voi jakaa muille. Liitto katsoo, että on yhteiskunnan varojen epäasiallista käyttöä kouluttaa uusia henkilöitä työhön, jonka eläinlääkärit jo tekevät. Eläinlääkäreitä valmistuu vuosittain noin 100, joista noin 65 Suomesta ja loput ulkomailta. Eläinlääkäreitä eläköityy vuosittain noin 30.

Erilaiset uskomuslääketieteen perustuvat hoidot lisääntyvät myös eläimillä. On tärkeää, että hoitopäätökset perustuvat eläinlääketieteeseen ja tutkittuun tietoon. Eläinten eläinlääketieteellisen hoidon tulee jatkossakin tehdä ammattikunta, joka on saanut akateemisen, tieteelliseen koulutuksen. Lisäksi on tärkeää, että toimenpiteet tekee tutkittuun tieteelliseen tietoon nojaava ammattikunta, joka suhtautuu kriittisesti eläinsuojelullisesti arveluttaviin hoitoihin.

Suomen Eläinlääkäriliitto ry osallistuu jatkossakin mielellään asiasta käytävään keskusteluun.

Kirsi Sario
puheenjohtaja

Marjatta Vehkaoja
toiminnanjohtaja